
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 сентября  2021 года № 656-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Законом Иркутской области от 7 июня 2021 года 
№ 41 -03  «О внесении изменения в часть 1 статьи 8 Закона Иркутской области 
«Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления 
детей в Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в абзац пятый пункта 8 Положения об уполномоченных 
исполнительных органах государственной власти Иркутской области в сфере 
организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской области, 
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 9 февраля 2011 года № 28-пп, изменение, заменив слова «в целом по 
Иркутской области в расчете на душу населения» словами «в расчете на душу 
населения по районам Крайнего Севера Иркутской области и местностям, 
приравненным к районам Крайнего Севера, -  для семей, проживающих в таких 
районах (местностях), двукратной величины прожиточного минимума, 
установленной в расчете на душу населения в целом по Иркутской области, -  
для семей, проживающих в иных местностях Иркутской области».

2. Внести в пункт 2 Положения о порядке предоставления компенсации 
части стоимости путевки в организации отдыха детей и их оздоровления 
одному из родителей, приобретшему за счет собственных средств для ребенка 
путевку в организацию отдыха детей и их оздоровления, 
утвержденного постановлением Правительства Иркутской области 
от 30 марта 2012 года № 114-пп, изменение, заменив слова «в целом по 
Иркутской области в расчете на душу населения» словами «в расчете на душу 
населения по районам Крайнего Севера Иркутской области и местностям, 
приравненным к районам Крайнего Севера, -  для семей, проживающих в таких 
районах (местностях), двукратной величины прожиточного минимума, 
установленной в расчете на душу населения в целом по Иркутской области, -  
для семей, проживающих в иных местностях Иркутской области».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



2

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www. pravo. go v . ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2022 года.

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области


